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Bestyrelsens beretning på generalforsamlingen, torsdag d. 26/3-26:

2025 har været et turbulent år med en del møder og klargøring til udvidelsen mod 
øst; derudover generel vedligeholdelse af vandværket.

For at tage det sidste først -  vi har fået installeret en ny elektro-magnetisk 
hovedmåler som erstatning for den gamle mekaniske vinge måler. Måleren er MID-
godkendt; dvs. godkendt til forbrugsafregning samt forberedt for fjernaflæsning.

Derudover er rørføringen omkring hovedmåleren blevet ændret til rustfrie rør, da vi i 
2024 fik at vide at ’kalk-knuseren’ ikke virkede på plastrør. 

Vi har også fået installeret et CEE-stik (kraft-stik) samt omskifter, således at vi kan 
overgå til nøddrift (generatordrift) ved en længerevarende strømafbrydelse. 
Bestyrelsen er i gang med at se på definitionen af en længerevarende afbrydelse og 
hvad vi kan tilbyde.

Imidlertid er der komplikationer – kloak-systemet i Stærkende er tryksat; dvs. det 
’sorte’ vand bliver pumpet væk. Imidlertid er der ikke back-up forsyning af kloak-
systemet, så systemet bliver gradvis fyldt op – indtil det løber over på det laveste 
punkt. Af den årsag kan kommunen forbyde kontinuerlig generatordrift.

Affugteren i pumpehuset er udskiftet, da den gamle var slidt op og det ikke kunne 
betale sig at renovere den.

Pumpehuset fra 1969 har også fået en omgang – der var efterhånden opstået en del 
sætningsrevner - både udendørs som indendørs - som krævede vedligeholdelse, så 
der er isat armeringsjern samt fuget således at det er tæt. Det eneste der mangler er 
en gang maling; det kommer til foråret.



Ligeledes har vandhøjen indvendig fået lappet et hul i loftet, hvorfra det dryssede 
ned med sten/gammel cement – sandsynligvis en gammel skade fra dengang 
vandhøjen blev monteret med en gummimembran på oversiden.

I forbindelse med at projektet mod øst kom på banen, fik vi indført, at der skulle 
etableres en tredje 4 m3 rentvandstank i vandhøjen. Derfor er der i efteråret 2025 
blevet støbt en fundament, således at vi er klar når den kommer.

Som formodentlig alle har set, er gravearbejdet samt styret underboring gået i gang 
langs Stærkendevej – godt nok først i starten af 2026. Men dermed ikke sagt, at ikke 
skete noget i 2025; der er indkøbt ca. 4 km. rør af forskellige dimensioner og dertil 
kommer stophaner og fittings, alt sammen oplagret hos Entreflex.

Som følge af ’truslen’ omkring anlæggelse af en grusgrav syd for Poul Hansens 
Vænge, har vandværket sammen med GF Poul Hansens Vænge indsendt et fælles 
høringssvar. Ligeledes har vandværket indsendt et høringssvar vedrørende det 
planlagte byggeri af 25 rækkehuse på Tjørnehøjgaards grund.

Derudover har vandværket deltaget i diverse møder: HTKs møder om udvidelsen 
mod øst, HTKs vandværksmøde, hvor alle vandværkerne deltager, møde med 
Reerslev Vandværk om en back-up ledning samt selvfølgelig almindelige 
bestyrelsesmøder.

Sluttelig vil jeg nævne problematikken omkring vores hjemmeside – i 2024/2025 
besluttede Reerslev-Stærkende Landsbylaug sig for en ny hjemmeside og i kampens 
hede, fik de aldrig overført vores del af den gamle hjemmeside. Derfor besluttede vi 
os for at oprette vores egen hjemmeside: http://www.stærkendevand.dk eller 
https://stærkendevand.dk. Vi er i fuld gang med at reetablere hjemmesiden, således 
at ældre indkaldelser samt referater fra generalforsamlinger og lignende er bevaret.
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